



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17042023-245206
CG-DL-E-17042023-245206

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1662]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 17, 2023/चैत्र 27, 1945

No. 1662]

NEW DELHI, MONDAY, APRIL 17, 2023/CHAITRA 27, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 अप्रैल, 2023

का.आ. 1742(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 280(अ) दिनांक 17 जनवरी, 2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के सीतामढ़ी जिले में NH527C के कि.मी. 30.850 से कि.मी.63.442 (समाहरणालय, सीतामढ़ी) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "25 जनवरी, 2023" को "प्रभात खबर" और "द टाइम्स ऑफ़ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के सीतामढ़ी जिले में NH527C के कि.मी. 30.850 से कि.मी. 63.442 (समाहरणालय, सीतामढ़ी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: बिहार		जिले का नाम: सीतामढ़ी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बोखारा				
	गांव का नाम: खरका बसंत				
1	10610	सरकारी	भीठ-1	0.418	गैरमजरूआ सर्वसाधारण (10610)
2	11103	निजी	भीठ-1	0.002	रामसेवक सिंह पिता पर्सन सिंह (11103)
3	11130	सरकारी	भीठ-1	0.193	बिहार सरकार (11130)
4	11682	सरकारी	भीठ-1	0.012	बिहार सरकार (11682)
5	12312	निजी	भीठ-1	0.081	लाल झा पिता ढक्कन झा वगैरह (12312)
6	13105	सरकारी	भीठ-1	0.001	डिस्ट्रिक्ट बोर्ड (13105)
7	13122	सरकारी	भीठ-1	0.02	गैरमजरूआ सर्वसाधारण (13122)
8	21/16260	सरकारी	भीठ-1	0.048	गैरमजरूआ सर्वसाधारण (21/16260)
9	313	सरकारी	भीत-1	0.006	गैरमजरूआ सर्वसाधारण (313)

10	6	निजी	भीठ-1	0.2751922	रघुनाथ झा पिता बंशी लाल झा (6)
11	77/16281	सरकारी	भीठ-1	0.25	गैरमजरूआ सर्वसाधारण (77/16281)
12	842	सरकारी	भीठ-1	0.24	डिस्ट्रिक्ट बोर्ड (842)
13	848	निजी	भीत-1	0.03	नागेश्वर झा पिता जयभद्र झा (848)
14	894	सरकारी	भीठ-1	0.252	अप्राप्त (894)
गांव का नाम: मदसूदनपुर डुमरी महिसौथा					
15	2748	निजी	भीठ-1	0.01	लखन यादव पिता रघुनंदन यादव (2748)
16	2876	निजी	भीठ-1	0.004	मौजेलाल राय पिता मनराज राय एवं अन्य (2876)
17	2979	निजी	भीठ-1	0.004	शिवशंकर चौधरी पिता प्रेमनाथ चौधरी एवं अन्य (2979)
18	3059	सरकारी	भीठ-1	0.008	गैरमजरूआ सर्वसाधारण (3059)
19	6328	निजी	आवासीय	0.032	पिताम्बर ठाकुर पिता जयनारायण ठाकुर (6328)
20	6330	निजी	आवासीय	0.002	मक्खन सहनी पिता बुनियादी सहनी (6330)
21	6331	निजी	आवासीय	0.012	धीरेन्द्र ठाकुर पिता पिताम्बर ठाकुर एवं अन्य (6331)
22	6332	निजी	आवासीय	0.01	मक्खन सहनी पिता बुनियादी सहनी एवं अन्य (6332)
23	6335	सरकारी	आवासीय	0.072	गैरमजरूआ सर्वसाधारण (6335)
24	7059	निजी	भीठ-1	0.014	घनश्याम ठाकुर पिता भाग्यनारायण ठाकुर (7059)

25	7272	निजी	भीठ-1	0.004	रामलखन राय पिता अकलू राय (7272)
26	7273	निजी	भीठ-1	0.002	रामलखन राय पिता अकलू राय (7273)
	तालुक का नाम: चरौट				
	गांव का नाम: चेराउत				
1	14797/29327	निजी	भीठ-1	0.005	अज्ञात (14797/29327)
2	14798	निजी	भीत-1	0.025	देवनंदन पंजियार पिता शंकर पंजियार (14798)
3	23396	सरकारी	भीठ-1	1.53	गैरमजरूआ सर्वसाधारण (23396)
4	23472	सरकारी	भीठ-1	0.004	गैरमजरूआ बिहार सरकार (23472)
	तालुक का नाम: नानपुर				
	गांव का नाम: बहेरा ज़ाहिद				
1	1833	सरकारी	भीठ-1	0.405	केशरे हिन्द, बिहार सरकार (1833)
2	2050/9635	निजी	आवासीय	0.002	महन्थ महतो पिता खोभरी महतो (2050/9635)
3	2116	सरकारी	भीठ-1	0.012	गैरमजरूआ सर्वसाधारण (2116)
4	4468/9650	निजी	भीत-1	0.008	आनंद गोप पिता भन्नू गोप ईटीसी. (4468/9650)
5	4469/9651	निजी	भीठ-1	0.002	अज्ञात (4469/9651)
6	4594	अन्य(पर्चाधारी)	आवासीय	0.57	चैतु मांझी वो झौली मांझाई ईटीसी. (पर्चाधारी) (4594)
7	4950	निजी	भीठ-1	0.039	एमडी. ज़हीर ईटीसी. (4950)
8	5047	निजी	भीठ-1	0.008	एमडी. नोमन ईटीसी. (5047)

9	5073	अन्य(परचाधारी)	आवासीय	0.809	किशोरी साह (परचधारी) (5073)
	गांव का नाम: मझौर				
10	7450	निजी	भीठ-1	0.003	सुशीला देवी ईटीसी. (7450)
	तालुक का नाम: पुपरी				
	गांव का नाम: बाघा सटी				
1	1982	सरकारी	भीत-1	0.643	डिस्ट्रिक्ट बोर्ड (1982)
2	1983	सरकारी	भीठ-1	0.9105625	डिस्ट्रिक्ट बोर्ड (1983)
3	1984	सरकारी	भीठ-1	0.0809389	डिस्ट्रिक्ट बोर्ड (1984)
4	1991	सरकारी	भीठ-1	0.007	गैरमजरूआ सर्वसाधारण (1991)
5	2058	सरकारी	भीठ-1	0.9105625	डिस्ट्रिक्ट बोर्ड (2058)
	गांव का नाम: वाजिदपुर बौरा				
6	659	सरकारी	भीठ-1	0.026	गैरमजरूआ बिहार सरकार (659)
7	673	निजी	भीत-1	0.001	अनूप ठाकुर पिता रामगुलम ठाकुर ईटीसी. (673)
8	70	निजी	भीठ-1	0.001	चंद्रदेव ठाकुर पिता अभिलाख ठाकुर ईटीसी. (70)
	गांव का नाम: भवानीपुर				
9	111	निजी	भीठ-1	0.04	अज्ञात (111)
	गांव का नाम: बिहटा धरमपुर				
10	1757	सरकारी	भीठ-1	0.304	गैरमजरूआ बिहार सरकार (1757)

	गांव का नाम: झैझै				
11	1804	निजी	भीठ-1	0.004	मकसूदन ठाकुर पिता रामावतार ठाकुर (1804)
12	1809	निजी	भीठ-1	0.002	हरिकिशन राउत पिता जलधारी राउत ईटीसी. (1809)
	गांव का नाम: सीमाई				
13	1842	निजी	भीत-1	0.033	शेख इस्मिल पिता शेख मालवार (1842)
			कुल	8.3872561	

[फा. सं. NHAI/DBG/527C/2014/3D]

अभय जैन, उप सचिव

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
NOTIFICATION**

New Delhi, the 17th April, 2023

S.O. 1742(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 280(E) dated 17 January, 2023, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH527C on the stretch of land from Km 30.85 to Km 63.442 (Collectoriate, Sitamarhi) in the district of SITAMARHI in the state of BIHAR

And whereas the substance of the said notification has been published in “Prabhat Khabar” and “Times of India” both dated 25th January 2023 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 30.850 to Km. 63.442 (Collectoriate, Sitamarhi) on NH527C in the district of SITAMARHI in the state of BIHAR.

State: BIHAR			District: SITAMARHI		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bokhara				
	Village: Kharka Basant				
1	10610	Government	Bhith-1	0.418	Gairmajarua Sarvsadharan

					10610
2	11103	Private	Bhith-1	0.002	Ramsewak singh S/o Parsan Singh 11103
3	11130	Government	Bhith-1	0.193	Government of Bihar 11130
4	11682	Government	Bhith-1	0.012	Government of Bihar 11682
5	12312	Private	Bhith-1	0.081	Lal Jha, S/o Dhakkan Jha & Others 12312
6	13105	Government	Bhith-1	0.001	District Board 13105
7	13122	Government	Bhith-1	0.02	Gairmajarua Sarvsadharan 13122
8	21/16260	Government	Bhith-1	0.048	Gairmajarua Sarvsadharan 21/16260
9	313	Government	Bhith-1	0.006	Gairmajarua Sarvsadharan 313
10	6	Private	Bhith-1	0.2751922	Raghunath Jha S/o Banshi Lal Jha 6
11	77/16281	Government	Bhith-1	0.25	Gairmajarua Sarvsadharan 77/16281
12	842	Government	Bhith-1	0.24	District Board 842
13	848	Private	Bhith-1	0.03	Nageshwar Jha S/o Jaibhadra Jha 848
14	894	Government	Bhith-1	0.252	Aprapt 894
	Village: Madsudanpur Dumri Mahisautha				
15	2748	Private	Bhith-1	0.01	Lakhan Yadav S/o Raghunandan Yadav 2748
16	2876	Private	Bhith-1	0.004	Maujelal Ray S/o Manraj Ray & Others 2876
17	2979	Private	Bhith-1	0.004	Shivshankar Chaudhary S/o Premnath Chaudhary & Others 2979
18	3059	Government	Bhith-1	0.008	Gairmajarua Sarvsadharan 3059
19	6328	Private	Residential	0.032	Pitambar Thakur S/o Jainarayan Thakur 6328
20	6330	Private	Residential	0.002	Makkhan Sahni S/o Buniyadi Sahni 6330
21	6331	Private	Residential	0.012	Dhirendra Thakur S/o Pitambar

					Thakur & Others 6331
22	6332	Private	Residential	0.01	Makkhan Sahni S/o Buniyadi Sahni & Others 6332
23	6335	Government	Residential	0.072	Gairmajarua Sarvsadharan 6335
24	7059	Private	Bhith-1	0.014	Ghanshyam Thakur S/o Bhagyanarayan Thakur 7059
25	7272	Private	Bhith-1	0.004	Ramlakhan Ray S/o Aklu Ray 7272
26	7273	Private	Bhith-1	0.002	Ramlakhan Ray S/o Aklu Ray 7273
	Taluk: Charaut				
	Village: Cheraut				
1	14797/29327	Private	Bhith-1	0.005	Agyat 14797/29327
2	14798	Private	Bhith-1	0.025	Devnandan Panjiyar S/o Shankar Panjiyar 14798
3	23396	Government	Bhith-1	1.53	Gairmajarua Sarvsadharan 23396
4	23472	Government	Bhith-1	0.004	Gairmajarua Bihar Sarkar 23472
	Taluk: Nanpur				
	Village: Bahera Zahid				
1	1833	Government	Bhith-1	0.405	Keshare Hind, Govt. of Bihar 1833
2	2050/9635	Private	Residential	0.002	Mahanth Mahto S/o Khobhari Mahto 2050/9635
3	2116	Government	Bhith-1	0.012	Gairmajarua Sarvsadharan 2116
4	4468/9650	Private	Bhith-1	0.008	Anand Gope S/o Bhannu Gope etc. 4468/9650
5	4469/9651	Private	Bhith-1	0.002	Agyat 4469/9651
6	4594	Common(Parchadhari)	Residential	0.57	Chaitu Manjhi wo Jhauuli Manjhai etc. (Parchadhari) 4594
7	4950	Private	Bhith-1	0.039	Md. Zahir etc. 4950
8	5047	Private	Bhith-1	0.008	Md. Noman etc. 5047

9	5073	Common(Parchadhari)	Residential	0.809	Kishori Saah (Parchadhari) 5073
Village: Majhaur					
10	7450	Private	Bhith-1	0.003	Sushila Devi etc. 7450
Taluk: Pupari					
Village: Bagha Sati					
1	1982	Government	Bhith-1	0.643	District Board 1982
2	1983	Government	Bhith-1	0.9105625	District Board 1983
3	1984	Government	Bhith-1	0.0809389	District Board 1984
4	1991	Government	Bhith-1	0.007	Gairmajarua Sarvsadharan 1991
5	2058	Government	Bhith-1	0.9105625	District Board 2058
Village: Bazidpur Baura					
6	659	Government	Bhith-1	0.026	Gairmajarua Bihar Sarkar 659
7	673	Private	Bhith-1	0.001	Anoop Thakur S/o Ramgulum Thakur etc. 673
8	70	Private	Bhith-1	0.001	Chandradev Thakur S/o Abhilakh Thakur etc. 70
Village: Bhawanipur					
9	111	Private	Bhith-1	0.04	Agyat 111
Village: Bihta Dharampur					
10	1757	Government	Bhith-1	0.304	Gairmajarua Bihar Sarkar 1757
Village: Jhaijhat					
11	1804	Private	Bhith-1	0.004	Maksoodan Thakur S/o Ramavtaar Thakur 1804
12	1809	Private	Bhith-1	0.002	Harikishun Raut S/o Jaldhari Raut etc. 1809
Village: Simiahi					
13	1842	Private	Bhith-1	0.033	Shekh Ismil S/o shekh Malwar 1842
			TOTAL	8.3872561	

[F. No. NHAI/DBG/527C/2014/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.